
(法第 28条第 1項関係様式)

2021年度 事業報告書  (東京都提出様式)
2021年 4月 1日 か ら 2022年 3月 31日 まで

認定特定非営利活動法人日本都市計画家協会

1.事 業の成果
(¬ )事業概要
■各種事業の展開

2021年度はコロナ禍 2年目となり、理事会をはじめ、各事業も基本はオンラインでの実施をベー ト
して活動を行つた。

総会もaXieお 茶の水を会場にハイプリットでの開催とし、総会後シンポジウムは『これからの都市

づくりとプランナー ～多主体連携による新たな価値創造～』として、JSURPの 新規事業の紹介も織
り交ぜながら、①企業連携、②多様性まちづくり、③これからのプランナーの展望の 3つのテーマ

でディスカッションを行つた。

基盤活動では、財務運営委員会で新たな財政改善策を検討するとともに、JANPIA(一 般財団法人 日

本民間公益活動連携機構)の事業採択により、まとまった資金調達と、資金配分団体としての実績
を得ることとなつた。

事業戦略委員会では、主に企業と連携した研究会を継続してオンラインでの意見交換を 7回開催

し、企業の取組をまちづくリヘ実装するための方策を模索した。

公益事業委員会としては、オンラインで継続開催していた全国まちづくり会議のフィナーレを 11月

に大船渡市で行つた。会議はハイブリッド開催し、会場にはJSURPメ ンバーに加え

などを迎え、この 10年の復興支援の取組と、全国各地の復興

の取り組みを振り返つた。

まちづくり支援では、民間まちづくり支援事業を昨年に続き受託し、氷見市や宮古島町など全国の

自治体・地域に多くの出前講座を行うとともに、3月 には地域主体のまちづくリフォーラムをオンラ

インで開催した。また、出版物として「みんなのまちづくりNOTE」 を引き続き発行し、これま
でのストックと合わせて全 9冊となつた。さらにまちづくり相談事業も継続して行つた。

地域活動部会では、昨年度に引き続き各支部の活動展開について協議を進めるとともに、各支部で

はオンラインでのJ'sカ フェ (福岡)、 街歩き (静岡)、 地域のまちづくり支援 (北九州市)、 まちづ

くリカレッジの 1講座のプロデュースなどを行つた。また地域在住の会員に向けてのサービスや関

わり方については引き続き。

共益事業委員会では、J'sカ レッジを引き続きで4講座実施し、オンライン開催ながら全 150名 を超

える受講生を迎えることとなつた。職能部会では e」 ob事業、認定都市プランナーを引き続き行つて

いる。

また、広報コミュニケーション部会では、会報Plannersを 3回発行するとともに、(―社)アーバ
にストに発注し、J'sカ レッジ及び部会のサポー ト、JSURPの 情報発信支援を実施した。

■財務構造

2021年度は、JANPIA(休 眠預金)や国土交通省からの助成金を得ましたが、会員減少に伴う会費収
入やイベント収入の減少、法人税等の費用により約 180万円の支出超過となつた。
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2021年度 2020年度 2019年度

経常収益● 73,583,9518 34,824,575n 33,098,423n

74,543,6398 35,275,6068 37603,3588

当期経営増減額  .9s9,6788 A4s1,o31E
^4,so4,94sP,

0日 598,9348 0円

法人税、住民税及び事業税 847,800H 140,0008 140,000H

当期正味財産増減額 LL,8o7,478n  '1,189,965F] Lc,aqq,sqsTT

繰越金 L8,997,112n 20,804,5908

【2021年度収支の特筆事項】

′ JANPIA事業、官民連携事業 (国土交通省)を採択。
/ 全まち会議寄付・協賛金十個人寄付で433万円の収入
′ 会員数は減少により年会費収入は減少。
′ ハイブリッドによる総会、全まち会議費用が発生。

zoztE
o

2020年度
②

2019年 度
増減額
0-②

年会費収入 760万 円 825万 円 768万 円 ▲ 65万円

△

=
貝

数

2022=3i31==n 2021=3 _:31: 
= =

2o2o=3:3r: 
= 

-

377人 :gsA 399人 ▲ 18人

152人 159人 159人 ▲ 7人

$t,\ tgt )', 204人 ▲ 10人

11団体 rrB16 rotriA
16人 19人 17人 ▲ 3人

9人 6人 ´ 1

0ノヽ +3人

2人 3人 3人 ▲ 1人

寄付・協賛収入 445万円 440万 円 270万円 5万円

p.2

経常費用②

経常外費用

2t,994,555n



(2)実施体制
■運営体制報告

<会員>
2021年度末の会員総数は 377名 となり、昨年 395名 よりも 18名 減少した。

新規入会者は 9名で、内 7名 (正会員 4、 賛助個人 3)は会員の紹介により、2名 (学生 2)は自発
的に入会した。

会費未納による自動退会を含めた退会者の内訳として、正会員の 9割、賛助個人会員の 4割強が 60

代以上であった。主な退会理由は高齢に伴うもの (病気、逝去)や、コロナ禍での収入減少であつ
た。一方、50代以下においては離職や卒業が主な退会理由であった。

<理事会>
2021年度の理事会は、日本都市計画家協会運営に関して実質的な議論を行うために年 12回開催。新

生活様式の浸透によリオンライン会議が定着化した。

基幹的課題の解決に向けて、今後の方向性の検討をはじめた。ビジョン・ミッションの構築、会員

制度の見直し、情報発信強化の 3つの柱をベースに検討チームをつくり、理事会で報告を行つた。
<各種委員会/部会>
2020年度から以下の部会・委員会の枠組みのもと、各活動をおこなつており、理事会で報告をおこ

なつた。

部会・委員会 活動

執行部 (4役・事務局 )
特別プロジェクトチーム

」ANPIA 休眠預金を活用した助成事業の展開

受託事業

地域活動部会 各支部活動 (北海道・神奈川・静岡・福岡)

基

盤

活

動

財務運営委員会

事業戦略委員会 Jsurp OP[N― SOURCE

広報コミュニケーション部会
広報支援活動

Planner会 報発行

公

益

事

業

全まち特別部会 全国まちづくり会議 2020-2021

まちづくり支援部会

地域主体のまちづくり推進事業 (官民連携

都市再生推進事業 )

まちづくり相談事業

日本都市計画家協会賞

」土

益

事
tr
Яミ

職能部会

都市計画コンサルタント優良業務登録事業

(ejob事業)

認定都市プランナー制度の運営事業

まちづくリカレッジ部会 まちづくりカレッジ事業

研究会連絡協議会 各研究会活動

<執行部 :4役 (会長・副会長・専務常務理事)・ 事務局>
基幹的課題の解決に向けた検討チームを執行部主導で組成し検討を行つた。部会・委員会と連携、

サポートを行った。また、緊急に処理すべき事項や理事会議決以外の事項について密に会議を行

い、事業の推進を図つた。

へ  0
■`  フ`

災害復興事業



2.特定非営利活動事業の実施に関する事項

調
査
研
究
事
業

事業内容 実施場所
従事者

の人数

受益対象

範囲及び

人数

支払額

(円 )

研
究

協
議

協議会 :研究会規定改正試案の検討 オンライン 非公開

理事会で改正試案の提案 4月 21日 オンライン

総会で改正試案の報告 オンライン

協議会 :研究会規定改正案の検討 7月 29日 オンライン 8人 非公開

理事会で改正案の提案.承認 8月 24日 オンライン

オ

画 Z
研 弁
究 都
云 市
計

「オランダ事情」発信 6月 30日 オンライン 16人

同 9月 30日 1司 一‐劇

1司 12月 31日 同

3月 31日 1司

自
転
車
ま

づ
く
り
研
究

小山市サイクルフェスタ実行委員会 5月 31日
栃木県

小山市役所

非公開

25人

小山市サイクルフェスタ実行委員会 7月 12日
栃木県

小山市役所

非公開

25人

小山市サイクルフェスタ実行委員会 9月 22日
栃木県

小山市役所

非公開

25ノ、

サイクルフェスタ

～はしってみようおやま・のぎ～
11月 13日 栃木県小山市他

公開

500人

浜松市自転車等駐車対策検討会 3月 8日
静岡県

浜松市役所

非公開

22人

小山市サイクルフェスタ実行委員会 3月 15日
栃木県

小山市役所

非公開

25人

デ 行 首

′曇警
ン ン で

電子五
太 ド震

研究会

※震災復興まちづくり支

援機構と合同で研究会

を計 3回実施

研云あ
4・  ́ リ́
太 〆 くバ
ら?
生
産
緑
地
研
究

研究会

4月 22日 現地+オンライン

6月 25日 現地+オンライン

8月 27日 現地+オンライン

11月 26日 現地+オンライン

1月 28日 現地十オンライン

研
究

街
づ
ヽ

`,

荻窪―南相馬交流イベント 11月 6日 杉並公会堂

第 15回街づくりAI研究会 Z00ヽ 1

地

研感
空 ア

ム ザ
ム
イ
ン

研究会 5月 20日 オンライン 7人 7人

()

まち探訪 6月 5日 東京都北区 5人 5人

研究会 t>-4> 9人 9人

研 究 1月 17日 オンライン 8ノ、 8人

女
性
´
ま
ち
づ
く
り
研
究

第 1回研究会「私たちの仕事場につい

て話をしましょう～まちづくりの現場から

～」を開催

2021年 11月 16日 オンライ′ 14人 0

2022年 1月 15日 オンライン 18人 ()

第 3回研究会「大地の声に耳を澄まし.

心を繋いでいく喜び 野の花、風のそよ

ぎ、季節のうつろいの中で、多くの皆さん

と心をあわせ、心豊かなまちを倉11っていく

喜び」を開催

2022年 3月 8日 オンライン 53人 ()

p.4

事業名 実施同時

4月 13日 7人

6月 19日

0
同

同

|

12月 28日

11月 11日

第 2回研究会「働き方とまちづくりへの

関わり方」を開催



企
業
,

協

事 _
書業く
見 破 。
アヽ

'・
Pづ
盆 委 3
:査 員 ,
~ア
壼
あつ

オ
ン
フ
イ
ン
型

第 1回『 JヽU「p Open Source』

(民間企業 2社参加)
5月 28日 オンライン 5人 8人

第 2回『JSu「p Open Souκ e』

(民間企業 2社参加)
6月 30日 オンライン 5人 ,人

第 3回『卜u"Open Souκ e』

(民間企業 2社参加)
7月 27日 オンライン 6人 8人

第 4回『 JSurp Open Source』

(民間企業2社参加)
8月 30日 オンライン 6人 8人

第 5回『卜urp Open Souκ e』

(民間企業 2社参加)
10月 28日 オンライン 人 8人

第 6回『 J、urp Open Souce』

(民間企業 2社参加)
11月 24日 オンライン 6人 8人

第 7回『卜urp Open SOurCe』

(民間企業 2社参加)
1月 27日 オンライン 8人 10人

政
事 策
業 提

及

啓
発
カ
事
業

1ヒ

"海°p道
支

全国まちづくり会議厚真部会への参加 7月 24日 |||||||: 1人

Oまちづくリカレッジ支部連携講座のプロ

デュース
10月 15日 、27日 オンライン 1人 2'人

士 神

部爾

支部活動意見交換会 (1) 10月 横浜市大 3人 0人

支部活動意見交換会 (2) 1月 31日 オンライン 9人 0人

支
部
静
同
焼津 IF花沢の里 まち歩き 5月 22日 1,t津 市 9人 10,000

福
1司

支
部

(1)Jヽ Cale福岡 1回オンライン開催 12月 1日
福岡市西区

+オンライン
10人 182人 60,000

(2)高 見三条景観まちつくり支援 7月 17日 北九 |1市 2人
地域住民

約 300人
0

同 11 ll月 20日 同 上 同 上 11,111

全
国
ま
ち
づ
ヽ

り

議

全まち会議 2020-2021厚真分科会 7月 23日 現地+オンライン 10人
全国/
100メ、

100,000

全■ち会議 2020-2021真備分科会 8月 28日 現地+オンライン 10人
全国/
150人

100.000

全まち会議 2020-2021糸魚川分科会 9月 18日 現地+オンライン 10人
全国 ./

100人
100,000

全まち会議 2020-2021大船渡会議 11月 27日 現地+オンライン 15人
全国 /
200人

400,000

相手
談 R
¬■ イ
業ら

まちづくり相談事業 10月 、1月 ～3月 オンライン 3人

非公開

自治体

担当者

2人

0

日
本
都
市
計
画
家
協

賞

日本都市計画家協会賞の広報宣伝活

動
6月 ～ 全国 4人 2000人 3.000

会員により事前ヒアリング 9月 ～ 各地 12人 21人 1,000

第 ―次審査 10月 20日 現地+オンライン 14人 21人

アレゼンテーション、最終審査、協会賞

の表彰
12月 4日 現地+オンライン 15人 200人 l16.000

全まち東北.特別賞の表彰 11月 27日 人胎渡市 6人 1(X,人 60,()00

日本都市計画家協会賞の広報宣伝活

動
6月 ～ 全国 4人 2000 メ、 3,00()

支
援

協
力
事
業

饉
0市 業 ち

地域主体のまちづくり推進事業 (出前講

座等 )
7月 ～ 全国 50人 160人 3.470,065

災
■

復
興
支
援

①「2050未 来都市構想研究会」への参

カロ
R3年 1月 ～ リモート会議 6人 参加者

0

② (他団体との連携の可能性の模索.2

回開催)
11月 27日 キャッセン大船渡 4人 2()人

001講座 移住フ半移住～今、地方・地

域で働くことの可能性～

10′ 15. 10,27,l1/2,

11■ 18,12/2
オンライン 7人 2,人

収支

77,081

p.5

人
材

育
成
・

Ｊ

Ｓ
Ｕ

Ｒ
Ｐ
ま

ち
づ
く

リ
カ
レ

|

|



002講座 デジタル活用で実現する共創

まちつくり ～多様な人々の参画を可能

にするには～

10/26, 11/9,11/30,

12/14
オンライン 6人

収支

113,055

003講座 現場発 !ウォーカブルな都市

デザイン最前線

1()/21, 11/4,11/19,

11/26
オンライン 6ノ、 47人

収支

182.110

004講座 「サーキュラーエコノミー」で都

市をどうデザインするか '～グ
ローバル

の潮流とローカルの実践に学ぶ～

12/1, 12722,1712, 1726 オンライン 6人 37人
収支

44.612

職
能
確
」■

事

業

,務 夕 詳
o登 ン 峯

登曇碁首
こ:輩 長 ン~^業

サ

評価の実施と優良な評価結果の公表 通 年 オンライン 4人
非公開、

一部公開

29自 7●体

0

登 |プ 認
録 訳 ウ 定
事 ト ン 都
業
~ナ
市

認定都市ブランナー制度の運営事業

国
事 際
業 交
流

広
報
支
援
活
動

まちづくリカレッジの広報・実施支援 (全

17講座)

8/26部会-1/26最 終

回
オンライン 1人

部会メンバ

ー10人

350,000
フォローアップアンケートの実施支援 (全

4コース)
11/26～ 2/28 オンライン 1人

受講生

160人

まちづくリカレッジ参加メンバーのフォロ

ーアップ支援 (受講 160名 )
1,426～ 2/28 オンライン 1人

受講生

160人

情報コミュニケーションの現況課題の分

析 .コミュニケーション戦略の検討・整理

およびホームページの整備方針の検討・

整理

4-3月 オンライン 1人
JSURP会
員ほか

200,00()

JSURPイベントのWEB配信支援 (総会
後ンンポジウム、全国まちづくり会議 in

大船渡)

6′ 19、 11727 オンライン 1人
視I,曹 者計

150人
300,000

ウェブサイトの改良・運用支援 4～ 3月 オンライン 1人
JStiRP

会員ほか

プ
フ
ン
行 ナ¨
 |
ズ
発

93号 日本都市計画家協会

25周 年特集
7月

94号・震災 10年特集 9月

95号 まちづくリカレッジ特集 10月

ン
/

,

事
業

JAヽ PIA事業

実行団体の公募 4月 12日

42,500,00()

実行団体内定(7団 体) 6月 8日

兵庫、千葉、

大阪、茨城、

東京、京都

7つの実行団体に対して、伴走支援 6月 ～2月

1月 29日 axle御茶ノ水

p.6

49人

外国人と共に暮らし支ぇ合う地域社会の

形成に向けた活動報告&交流セミナー



2021年度 活動計算書 (東京都提出書式)

2021年度  活動計算書

I経常収益
1受取会費

正会員会,収入

贅助会員会費収入

学生贅助会員会費収入

法人賛助会員会費収入

2受取寄付金

受取寄付金

企業寄付・協資金

3事業収益

調査研究事業

政策提言事業

普及・啓発事業

支援・協力事業

大材育成・研修事業

臓能確立事業

国際交流事業

情報発信事業

JAヽ PR事業

4受取助成全等

受取助成金等

5その他収益

受取利営

雑収入

経常収益計

Π 経常費用

1事業費

(1)人件費

事務局長報酬・給料手当

賞与

雑給

法定福利費

福利厚生贅

退職給付費用

人件費計

(2)そ の他経費

広告宣伝賣

印刷費

外注印刷贅

支払原薔科

事務用品費

消耗品費

水道光熱費

旅費交通費

支払手数料

亀■公課

支部支援活動

通信資

議会費

地代家賃

発送,
謝金

会議■

リース費

外注費

支払助成金

雑費

その他経費計

事業資計

自 2021年 1月 l曰 至 2022年 3月 31日

p.7

特定非営利活動法人 日本都市計画家協会

(単位 :円 ,

73.583,901

全 須11目 ・ 摘 要

600.000

0

4.893.324

0

1,945.500

0

0

0

63.084.645

,(,

1.470.000

1,818.000

13.005

1.300.000

1.006.750

4.162.000

60.o23.169

7.601,00う

5.158.750

F3F

0

3.071.511

113,700

0

165.602

0

765.200

20,849

709.070

0

6.308

289,661

41,523

864,5,4

96.720

49.687

0

177.890

0

1.660.815

21.262

3.843.206

32.400

740,948

11.033.502

42.o00.000

185.200

65.892.6」 8



]管理費

(1)人件費

事務局長報副・綸科手当

賞与

雑給

法定福利貴

福利厚生費

退職給仕費用

人件費計

(2)その他経費

広告宣伝費

印刷費

外注印31■

事務用品費

消耗品費

水道光熱費

旅費交通費

支払手数料

祖税公課

交際費

通信費

議会費

顧間科

地代家賃

発送費

謝金

会議責

リース費

外注費

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

法人税.住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

3.D69,8'9

186.300

72.000

271.358

0

||・
11,'・

FI

0

34.166

0

10.126

5.617

68,047

103.947

187.703

81.424

25.465

232,797

52.200

671.000

1,983,957

106.300

0

0

869.980

0

18 445

1ド 1)′′, ll:

-959,678

-959.678

847.800

-1.807.478

20.804.590

p.8



2021年度 貸借対照表 (東京都提出書式)

2021年度  貸借対照表
(2022年 3月 31日 リン生)

特定非営利活動法人 日本都市計画家協会

科 目 金 額

260,053

14,298,535

303,731

3,280,000

149,968

1,656,714

50 000

234 263

665,500

102,126

18,142,319

1,001,889

1 856 682

889

19 999 001

1 001

20,804,590
-1,807.478

18,997,112

19,999.001

拿鷺謄産
現金

罰倉費用     _,
未収金

  
流動資産合計

2固

[彫プ‖‐β::i金
   _1法人拠出基
鑑 定資芹合計

資産合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

Ⅱ 負債の部
1流動負債
未払費用

預り金

仮受金

流動負債合計

負債合計

p. 10



量 盗 量 壺 の上 記

]重 要な会II″ ,I
財務iイ表′)|■ ,t■ .ヽЮ 法人公:1基

“

(2010年 7月 2011 2011年 ll'120日 都 改 11[NPO法 人●|1基準協納
|■よって,ヽよす .

(1) rll費 機ヽ′)会 :1処理

″j贅穐ヽの会;1処理ft.■ 込絲理方式二よっていよう .

]事 業,′
'内
訳

事贅食′,1ス:`)■ 以 ド′,適うで→

3 日t資 ,′の■減内訳
間t資確y,■減lt以 卜′)通り~す

(単 |`,「 |)

′千 II 支機賜′,■ R 人材苺成研修事業

(1)人
'■■鵬 ,ヽ長 暉gI・ 綸,手当
日:',

性綸

法t橘■l貴
補利厚
′
1:受

退職綸付■11

人,彙′}
(2)そ の他饉費
広1ヽ i`●貴

印

“

1彙

外,抑劇貴
支払凛

“

科

減価債コ貴

事務川品費

ri,昴 i費

水道光熟費

旅費交通費

支払 手教科

乱機公晨

文部■螢iス 動

通11■

誌会,
地(ヽ家賃

た送貴

謝金

会議

'リース■
外注カ

支払助成0
桂賣

間t資産除却侵
そのlL経 費計

,来史::

1'1.381

21.600

0

35.830

0

1].31,

900

0

1.310

0

0

112.61]

23.]00

0

う05.875

38.1'2

1,.1,5

1.511

0

3.984

13.594

0

10.75[

0

30.139

261.911

0

1!1.8,6

0

0

[65

0

0

197

0

393

0

9.581

0

1.202

0

168.630

19.831

10.095

0

215.,97

2.726.005

0

!68.100

0

10.000

3.990

0

0

0

1.395

9.612

:02.119

3.050

ll.537

0

381.139

3.818

365.701

32.100

0

16.8()0

0

[.375

0

0

0

O

225

2.739

9.371

1.606

35.023

50(.∞0

35 77i

●  H ,■■計

(1)人 件■

貪 ',

澪綸

法t撻利贅
節利厚生責

』鮨綸|ナ費
'1

人件費,I

(2)そ の他経費
広告t●費
印‖責

外江nl● 1曼

支払颯格11

減価償却貴

事務

",出

資

消にll責

ネ通光熱費

旅費交通費

支払 子軟科

籠授公凛

■椰支援r動
通●■

議会費

地代′賃

斃送贅

謝●

会議資

,一ス費

外注■

支払助成●

雑彙

同セ贅鷹除却損

その,直経費計

■案壺計

tl.360 813

22.300

0

0

0

0

[65.602

192.900

231

0

110

18

0

119

0

6.389

0

0

2.801

101.580

0

O

1.218

9.96:

16.989

0

0

0

O

2.610

0

58.3!9

16.=36

630

,00

000

000

000

0

!じ .500

765.200
20.849

6.308
289.66:

864.574

49.687

0

0

1.660,815
24.262

3.843.206

32.400
740.948

[1.033.502

0

2477717 5′ o81.615

ヽ :| 厳 4 減 少 ・・■|=・f‐ ..`・ 期 よ戦 簿価額

谷  `:

.ⅢⅢ‐|'1,

● [,
け3■諷コ,Lさ 内■員及び近■=

n O
P・  υ

1. ■員及びその近榎
`と

の取引の内ヽ

役員及びそυ
'近
掟者との取引:t以 卜のエアリです

|

整埜事窒二」



2021年度 財産目録 (東京都提出書式)

2021年度  財産目録
2022年 3月 31日 現在

特定非営利活動'′ 人 日本都市計画家協会

科 目・ 摘 要 ,

18.142,319

1 ()

239,453

600

20,000

8.741.623

1.293.345

256.508

269,630

234.263

736.862

606.591

521

72.873

2,086,319

303,731

3,280.000

275,000

251.390

20,000

3,300

5,939

1,211

18.166

9,262

78,780

2,452

25,390

76.736

234.263

149,968

1.656.714

50.000

18.997.112

現金手元有高 東京

現金手元有高 北海道

現金手元有高 福岡

みずほ銀行神谷町支店

みずほ銀行神谷町支店

北洋銀行札幌駅南口支店

みずほ銀行神谷町支店 (浜松支部 )

三菱じFJ銀行神田支店

みずほ銀行神田支店

あおぞらネット銀行法人営業部

あおぞらネット銀行法人営業部

郵便貯金

郵便振替口座

4月 分家賃/東和不動産

令和3年度官民連携再生推進事業補助金

流動資産合計

2固定資産

電話加入権

事務所保証金

法人拠出基金 (一社)アーバニスト

固定資産合計

資産合計

Π 負債の部

1流動負債

未払費用

外注費/ウォーク・ドント・ラン他

職員に対する給与

謝金/講演料

印刷料/キャノンマークティング

出張旅費

消耗品費/アスクル

通信費/ティーガイア

東和不動産電気料金

社会保険料

発送費/ヤマト運輸

預り金    職員に対する源泉所得税
源泉所得税/報酬

仮受金    JANPIA事業/一部返金
流動負債合計

負債合計

正味財産

郵便貯金

I 資産の部

1流動資産

現金預金

現金

前払費用

未収入金

p.11



2021年度 役員名簿 (東京都提出書式)

書式第 18号 (法第 28条関係)

2021年 度 年間役員名簿

2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人日本都市計画家協会

夕L ″
:ス  イ」 氏    名 就任期間

報酬を受けた

期  間

Fil.11 小林 英嗣
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

メ円 : 高鍋  剛
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理 l・ 山本 一馬
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

fl11.l: 渡會 清治
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理
.l・

中川 智之
2021年 4月 1 日

～2022年 3月 31日
な し

理 lヽ 安藤 裕之
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理 事 井上 忠佳
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理 事 内山  征
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

F円 : 海野 方幸
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理

.1:

江田 隆三
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

サ1円 i 江井 仙佳
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理

.l:
加藤 孝明

2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理

.||

神谷 秀美
2021年 4月 1日
´ヽ́2022年 3月 31日

な し

理

.l・

小泉 秀樹
2021年 4月 1 日

～2022年 3月 31日
な し

理 事 小林 真幸
2021午 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

p. 12



理 事 近藤 洋介
2021年 4月 1日
´ヽ2022年 3月 31日

な し

理事 坂井  猛 な し

理事 佐谷 和江 /oし

理事 鈴木 俊治
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理事 須藤 敦司
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理事 園田  聡 な し

理事 高野 哲矢 な し

理事 田島  泰 な し

理事 千葉 葉子 な し

理事 土肥 英生 な し

理 事 中西 正彦 な し

理 事 長谷川 隆三
2021年 4月 1 日

～2022年 3月 31日
な し

理事 原  拓也 な し

理事 東  繭子 な し

理 事 腎   徹 な し

理事 平井 一歩 な し

理事 平下 貴博 な し

理 事 冨士川  ‐裕 な し

理事 堀江 佑典
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理 事 牧  敦 ,il な し

理 事 守  茂昭 な し

p.13

|

2021年 4月 1日    |

～2022年 3月 31日
|

|

|               |
12021年 4月 1日   |

|～
2022年 3月 31日

|

|

2021年 4月 1日    |

～2022年 3月 31日
|

12021年 4月 1日  |

|～
2022年 3月 31日

|

12021年 4月 1 日

|～
2022年 3月 31日

|               |
12021年 4月 1日    |

|～
2022年 3月 31日

|

12021年 4月 1日   |

|～
2022年 3月 31日

|

|

12021年 4月 1日  |

|～
2022年 3月 31日

|

|               |
12021年 4月 1日   |
|～ 2022年 3月 31日

|

|

2021年 4月 1日    |

～2022年 3月 31日
|

12021年 4月 1日   |

|～
2022年 3月 31日

|

|               |
12021年 4月 1日    |

|～
2022年 3月 31日

|

|

2021年 4月 1日    |

～2022年 3月 31日
|

2021年 4月 1日  1
～2022年 3月 31日

|

|

|

2021年 4り 1 1 日   |

～2022年 3月 31日
|

|

2021年 4月 1日   |
～2022年 3月 31日

|



理事 山本 俊哉 な し

監事 佐伯  直
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

監事 笹原  克 な し

p.14

12021年 4月 1日   |

|～
2022年 3月 31日

|

|               |
12021年 4月 1日   |

|～
2022年 3月 31日

|



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち 10人以上の者の名簿
特定非常利活動法人日本都市計画家協会

p.15

氏   名

小林 英嗣

高鍋  剛

山本 一馬

４
， 渡會 清治

中川 智之

‘

） 安藤 裕之

井上 忠佳

内山  征

０
フ 海野 芳幸

10 江 田 隆二

11 江井 仙佳

12 加藤 孝明

13 神谷 秀美

14 小泉 秀樹

15 小林 真幸

16 近藤 洋介

17 坂井  猛

18 佐谷 和江

19 鈴木 俊治

20 須藤 敦司

21 園田  聡

22 高野 哲矢

23 田島  泰

24 千葉 葉子

25 上肥 英生

26 中西 正彦

27 長谷川 隆 ―

28 原  拓也



29 東  繭子

30 賛    徹

31 平丼 一歩

32 ギ下 貴博

33 冨士川 一裕

34 堀江 佑典

35 牧  敦司

36 守  茂昭

37 山本 俊哉

38 佐伯  直

39 笹原  克

p.16




